MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 11/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAC ̧ÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA:
PEDAGOGIA

A Diretora Geral Substituta do Campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - IFB, nomeado pela Portaria N° 480/REITORIA/IFB, de 05 de julho de 2024, publicada no Diário Oficial
da União de 09 de julho de 2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844,
de 07 de abril de 2017, torna pública a RETIFICAÇÃO DO Resultado da Prova de Desempenho Didático e
Classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto - Área:
Pedagogia.

ONDE SE LÊ:

Candidato(a) 1ª fase

2ª fase

Resultado
preliminar

Classificação
Preliminar

Organização
do trabalho
pedagógico
(25pontos)

Comunicação
(5 pontos)

Domínio
do
conteúdo
(25
pontos)

Total de
Pontos
na 2ª
Fase

Marilza Luzia
Saraiva de Souza

45,00 25,00 5,00 20,00 50,00 95,00 1º

Ulisses Pereira de
Carvalho

50,00 19,83 5,00 20,00 44,83 94,83 2º

Miguel Enrique
Parra Munoz

50,00 19,00 3,57 19,33 41,90 91,90 3º

Mauricio Osorio
Gonçalves

35,00 23,83 5,00 18,33 47,17 82,17 4º

Claudia dos Santos
Confessor

30,00 22,33 4,67 16,00 43,00 73,00 5º

Shirliany Andrade
do Nascimento

28,00 19,33 4,67 12,17 36,17 64,17 6º

Sílvia de Jesus
Rocha Pinheiro

28,00 11,67 2,83 9,00 23,50 51,50 7º

Carla Cristie de
França Silva

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 Eliminada: não
comparecimento

Helio Fabeliano
Lobato Cunha

35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 Eliminado: não
comparecimento

Stefanne Emily
Sousa Araujo

28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00 Eliminada: não
comparecimento

Lídia Ribeiro Dos
Santos

28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,00 Eliminada: não
comparecimento

LEIA-SE:

Candidato(a) 1ª
fase

2ª fase
Resultado
preliminar

Classificação
Preliminar

Organização do
trabalho pedagógico
(25pontos)

Comunicação
(5 pontos)

Domínio do
conteúdo
(20 pontos)

Total de
Pontos na
2ª Fase

Marilza Luzia

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Saraiva de
Souza

45,00 25,00 5,00 20,00 50,00 95,00 1º

Ulisses Pereira
de Carvalho

50,00 19,83 5,00 20,00 44,83 94,83 2º

Miguel Enrique
Parra Munoz

50,00 19,00 3,57 19,33 41,90 91,90 3º

Mauricio
Osorio

Gonçalves
35,00 23,83 5,00 18,33 47,17 82,17 4º

Claudia dos
Santos

Confessor
30,00 - - - - -

Eliminada: item
5.4.1 do edital

Shirliany
Andrade do
Nascimento

28,00 - - - - -
Eliminada: item
5.4.1 do edital

Sílvia de Jesus
Rocha Pinheiro

28,00 - - - - -
Eliminada: item
5.4.1 do edital

Carla Cristie de
França Silva

50,00 - - - - -
Eliminada: não
comparecimento

Helio Fabeliano
Lobato Cunha

35,00 - - - - -
Eliminado: não
comparecimento

Stefanne Emily
Sousa Araujo

28,00 - - - - -
Eliminada: não
comparecimento

Lídia Ribeiro
Dos Santos

28,00 - - - - -
Eliminada: não
comparecimento

(assinado eletronicamente)

ANA CAROLINA REGIS MATOS

Diretor-Geral Substituto Campus Estrutural

PORTARIA Nº. 0498/REITORIA/IFB, DE 05 DE JULHO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Carolina Regis Matos , DIRETOR GERAL - SUBST - DGES , em 29/08/2024 08:18:51.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 28/08/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

559224
d2d9b2753e

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

None